
                           „REFORMA  SYSTEMU  OŚWIATY  W  ZAKRESIE  OPIEKI  PRZEDSZKOLNEJ” -                                                           

informacja na sesję Rady Miejskiej w Sławkowie przygotowana przez dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Jana Baranowskiego.   

 

                     Od 2009r. istnieje możliwośd rozpoczynania nauki szkolnej przez dzieci sześcioletnie.                                     

W każdym roku szkolnym tylko kilkoro sześciolatków  ( decyzją rodziców) stawało się uczniami klasy I, 

mimo wspólnie prowadzonych przez szkołę podstawową i przedszkole akcji zachęcających.                       

W obecnym roku szkolnym 2012/2013 do klas pierwszych uczęszcza sześcioro dzieci 6-letnich.                                        

Od września 2014r. obowiązek szkolny będzie obejmował już wszystkich sześciolatków. Naukę                   

w klasach pierwszych rozpoczną wówczas dwa roczniki (2007 i 2008 rok), czyli około 160 uczniów.   

    By w dalszym ciągu zachęcad rodziców do posyłania dziecka sześcioletniego do szkoły w roku 

szkolnym 2013/2014 , szkoła podstawowa i miejskie przedszkole ustaliły wspólny harmonogram 

działao, który adresowany jest przede wszystkim do rodziców. Chodzi o to, by wyjaśnid problemy, 

odpowiedzied na konkretne pytania i rozwiad wątpliwości związane z wcześniejszym pójściem dziecka 

do szkoły.                                                                                                                                                                                                      

Odbyły się już:                                                                                                                                                                    

- zebranie z rodzicami 6-ciolatków dyrekcji przedszkola, szkoły podstawowej i nauczycieli uczących 

obecnie klasy pierwsze,                                                                                                                                                                            

- zajęcia otwarte w klasach pierwszych dla dzieci sześcioletnich i ich rodziców,                                                                                 

- pojedyncze konsultacje rodziców sześciolatków z dyrekcją i nauczycielami obecnych klas pierwszych 

szkoły podstawowej,                                                                                                                                                                                    

- spotkanie dzieci z grupy „Wiewiórki” i ich rodziców z nauczycielem klasy pierwszej i dyrekcją szkoły.          

Na miesiące marzec / kwiecieo zaplanowane zostało jeszcze „zwiedzanie szkoły podstawowej”                    

i dalsze spotkania rodziców z nauczycielami, którzy od września 2013r. będą wychowawcami klas 

pierwszych.                                                                                                                                                                                                        

Przeprowadzone do tej pory działania zachęciły 15 rodziców do posłania swego dziecka do szkoły jako 

sześciolatka. Zapisy dzieci do klas pierwszych rozpoczynają się 1. 03. i trwad będą do 30. 04.2013r. 

Przewidywana liczba uczniów klas I od września 2013r. to  78 dzieci.  Sale w których będą się uczyd 

należy doposażyd w stoliki i krzesła – koszt około   1900,00zł.                                                                        

                        Objęcie obowiązkiem szkolnym w roku 2014 około 160 dzieci w 6 oddziałach klasowych, 

to o 3 oddziały więcej niż obecnie. Liczba dzieci ustalona została według wykazu osób 

zameldowanych w Sławkowie. Większa liczba oddziałów to dodatkowe nakłady finansowe, które 

można rozłożyd na 2 lata szkolne i realizowad według najbardziej koniecznych.                                                                                                               

Do sal lekcyjnych trzeba będzie dokupid po kilka stolików i krzeseł uczniowskich, gdyż klasy będą 

liczniejsze, a dzieci zróżnicowane pod względem wzrostu ( dwa roczniki). W szatni uczniowskiej 

będzie należało zainstalowad dodatkowo zakupione szafki na wierzchnie okrycia i obuwie dzieci.                                      

Koszt tych zakupów to około 4.600,00zł.                                                                                                                                                                                                                                                                              

Trzy dodatkowe oddziały klas pierwszych to potrzeba przesunięcia ( z innych etatów) lub zatrudnienia  

nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej. Możliwa jest również większa  liczba dzieci z klas pierwszych 

(plus klasy pozostałe), uczęszczających na świetlicę szkolną, którym należy zapewnid zajęcia 

opiekuocze. Spowoduje to zwiększenie liczby godzin świetlicowych dla nauczycieli.   



                 Przedstawione powyżej sprawy dotyczą przewidywanej 160 osobowej grupy dzieci w szkole 

od września 2014r. Przewidywane w związku z tym koszty ujęte zostaną w planie budżetowym szkoły 

na rok 2014.                                                                                                                                                 

                  W przyszłym roku konieczny będzie do wykonania remont parkietu w sali gimnastycznej, 

gdyż „obluzowane i wypadające” klepki  stanowią realne zagrożenie dla dwiczących. Parkiet na sali   

gimnastycznej ma kilkadziesiąt lat i już kilka razy była robiona jego renowacja. Obecny stan 

techniczny parkietu nie pozwala  na dalszą jego naprawę, dlatego musi zostad wymieniony na 

odpowiednią wykładzinę. 

     Od września 2013r. sala „0” może byd dalej użytkowana przez grupę dzieci przedszkolnych.                                            

Natomiast od września 2014r. sala ta nie będzie mogła byd przeznaczona dla dzieci pięcioletnich                 

z przedszkola, gdyż będzie zagospodarowana wówczas na potrzeby klas I – III.   

 

                   Na ewentualne pytania odnośnie przygotowanego materiału odpowiem na sesji. 

 

 

 

                                                                          Elżbieta  Latosioska  

                                                                Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Baranowskiego  

                                                                       w Sławkowie 


